
 1 

Zápis ze 6. veřejného zasedání zastupitelstva obce Bílá Třemešná 

Datum konání: 13.12.2023 
Místo konání: školní jídelna ZŠ a MŠ Bílá Třemešná 

Přítomni: 
Bc. Štěpán Čeněk, RNDr. Jana Dobroruková, Zdeněk Fiala, Ing. Karel Háze, Zdeněk Kramar, 
Zuzana Odvárková, Jaroslav Patzelt, Mgr. Kateřina Poživilová, Jana Raizerová, DiS., Ing. 
Jaroslav Šáfr, Ing. Jaroslav Špůr, Bc. Petra Zivrová, Jiří Žižka 

Omluveni: JUDr. Michal Hruška, Ing. Petra Holzhauserová 

Přítomno 13 zastupitelů. Zastupitelstvo je usnášení schopné. 

Návrhová komise: 
Zdeněk Fiala 
Jaroslav Šáfr 

Hlasování:  Pro 13 Proti  0 Zdržel se    0 

Ověřovatelé zápisu: 

Petra Zivrová 
Jiří Žižka  

Hlasování:  Pro 13 Proti   0 Zdržel se   0 

Zapisovatel: 
Jana Dobroruková 

Program zastupitelstva  

1) Kontrola usnesení ze zastupitelstva 
2) Zprávy z jednání rady obce 
3) Rozpočtová změna 
4) Rozpočet na rok 2024 
5) Rozpočet ZŠ na rok 2024 
6) Plán hospodářské činnosti na rok 2024 
7) Střednědobý rozpočtový výhled 
8) Návrh cen za svoz komunálního odpadu 
9) Odměny členům komisí, kteří nejsou zastupiteli 
10) Obecně závazné vyhlášky 
11) Různé 

Hlasování:  Pro  13 Proti   0 Zdržel se    0 

Jednání zastupitelstva: 

1) Kontrola usnesení ze zastupitelstva 

Zprávu o plnění usnesení zastupitelstva obce ze dne 6. 9. 2023 přednesl starosta obce Štěpán 
Čeněk. Bylo konstatováno, že úkoly vyplývající z minulých zasedání ZO byly z větší části splněny. 
Podařilo se kontaktovat firmu TextilEco, a. s., byla oficiálně odeslána výpověď. Od roku 2025 



 2 

budou obce povinně evidovat i textilní odpad. Obdrželi jsme nabídku od Diakonie Broumov, 
která nám je schopná poskytnout kontejner, který může být umístěn na sběrném dvoře.   

Na další období zůstávají úkoly: 

• Zajistit umístění dopravního značení – 30 km/hod, po – pá a grafické značení před 
křižovatku u Pátých ve směru od Domu hasičů a od přehrady. 

• Prověřit možnosti umístění retardérů na silnici na Aleje. 

Návrh: 
ZO bere na vědomí zprávu starosty obce o plnění úkolů ze zastupitelstva ze dne 6. 9. 2023. 

Hlasování:  Pro  13 Proti   0 Zdržel se    0 

2) Zprávy z jednání rady obce 

Zprávy z jednání rady obce za období od 7. 9. 2023 do 13. 12. 2023 přednesla místostarostka 
obce Petra Zivrová.  

Návrh: 
ZO bere na vědomí zprávy z jednání rady obce za období od 7. 9. 2023 do 13. 12. 2023. 

Hlasování:  Pro  13 Proti   0 Zdržel se    0 

3) Rozpočtová změna 

Rozpočtová změna je na straně příjmů zvýšená o částku 11.869.244 Kč. Obci postupně na účet 
chodí částky dotací, dle vyúčtování prací na stavbách – chodník Spořilov (zvýšení o 544 tis. Kč), 
výstavba hasičské zbrojnice a obecního sálu podle poskytovatele (5,48 mil. Kč a 3 mil. Kč). 
Dalším příjmem jsou úroky z termínovaného vkladu ve výši 544 tis. Kč, 2,25 mil. Kč je 
průtoková dotace pro ZŠ (promítne se i ve výdajích – obratem se přeposílá škole).  

Na straně výdajů se jedná o změnu ve výši 3.431.833 Kč. O částku 571 tis. Kč se zvyšuje 
neinvestiční příspěvek škole, jedná se o úhradu energií pro ZŠ a MŠ a neplánovanou opravu 
záložního zdroje u požární ventilace. Výše zmíněná částka 2,25 mil. Kč je průtoková dotace ZŠ 
a MŠ. Dalším navýšením je stavba chodníku Spořilov (o 300 tis. Kč) a svoz odpadu (o 200 tis. 
Kč).  

Ostatní částky jsou jak na straně příjmů, tak i výdajů upraveny dle skutečnosti.  

 Příjmy Výdaje Financování 

Schválený rozpočet 35.338.854 56.142.850 -20.803.996 

Celková změna 11.869.244 3.431.833 8.437.411 

Upravený rozpočet 47.208.098 59.574.683 -12.366.585 

Návrh: 
ZO schvaluje úpravu rozpočtu obce rozpočtovým opatřením č. 7 v podobě, která byla 
předložena a je nedílnou součástí tohoto zápisu.  

Hlasování:  Pro 13 Proti   0 Zdržel se    0 

 



 3 

4) Rozpočet na rok 2024 

Návrh rozpočtu na rok 2024 obdržel každý zastupitel v písemné formě v souladu s jednacím 
řádem zastupitelstva. Zapracovány byly zaslané požadavky, návrh byl projednán s předsedou 
finančního výboru panem Z. Fialou a následně byl řádně zveřejněn na úřední desce v písemné 
i elektronické podobě. Rozpočet je navržen jako schodkový. Příjmy cca 33 mil., výdaje cca 43 
mil.  

V rozpočtu jsou souhrnně zahrnuty předpokládané výdaje. U příjmů tomu tak však není. Dle 
rozpočtových pravidel nemůže být zahrnut předpokládaný příjem dotačních prostředků 
u investičních akcí (vodovody Nové Lesy, Filířovice, hasičská zbrojnice atd.). Obec má na 
spořícím účtu rezervu ve výši 30 mil. Kč. 

Rozpočtové příjmy jsou navrženy ve výši: 33.304.500 

Rozpočtové výdaje jsou navrženy ve výši: 42.810.000 

Financování rozpočtu:     9.505.500 

Rozpočet je navržen ke schválení v odvětvovém členění jako schodkový. 

Návrh: 
ZO schvaluje rozpočet na rok 2024 v odvětvovém členění jako schodkový, a to ve výši příjmů 
33.304.500 Kč a výdajů 42.810.000 Kč v podobě, která byla předložena a je nedílnou součástí 
tohoto zápisu.  

Hlasování:  Pro  13 Proti 0 Zdržel se     0 

5) Rozpočet ZŠ a MŠ Bílá Třemešná na rok 2024 

Po projednání je předložen návrh na provozní výdaje ZŠ a MŠ Bílá Třemešná ve výši 4.300.000 
Kč, odpisy ve výši 1.540.000 Kč. Oproti roku 2023 roku došlo k mírnému navýšení u provozních 
výdajů.  

Zřizovatel (rada obce) schvaluje škole mj. i investiční plán a plán oprav a údržby příspěvkové 
organizace. V letošním roce se však objevil mimořádný požadavek, který bude diskutován se 
zastupitelstvem. Ředitel má jako jeden z požadavků nákup 7-místného vozidla viz návrh 
v samostatné příloze. 

Nákup vozidla by měl škole umožnit např. časovou úsporu při dopravě menších skupin žáků 
a učitelů a jejich dřívější návrat do školy a na pracoviště. Pracovníci by nemuseli využívat 
soukromá vozidla k pracovním účelům. 

Nákup vozidla by také na druhé straně znamenal další vyvolané investice v podobě stavby 
krytého stání či garáže a další stále výdaje v podobě školení řidičů, servisu a pohonných hmot. 

Návrh: 

ZO schvaluje rozpočet ZŠ a MŠ Bílá Třemešná na rok 2024 ve výši 4.300.000 Kč a odpisy ve 
výši 1.540.000 Kč. Obě částky jsou součástí schváleného rozpočtu obce na rok 2024. 

Hlasování:  Pro 13 Proti 0 Zdržel se     0 
 

 



 4 

6) Plán hospodářské činnosti na rok 2024 

Hospodářská činnost je navržená jako ztrátová. Ztráta cca 0,6 mil. Kč tvoří zejména 
jednorázové investice do inženýrských sítí (vodovod Nové Lesy, Filířovice), investic do 
nemovitostí (oprava nebytového prostoru v č.p. 156 Dům služeb, ordinace zubní hygieny, 
zdravotní středisko).  Další částí je pak ztráta ze samotného hospodaření (vodné stočné 
a hlavně odpady).  

Návrh: 

ZO souhlasí s plánem hospodářské činnosti obce na rok 2024 v podobě, která byla 
předložena a je nedílnou součástí tohoto zápisu.  

Hlasování:  Pro 13 Proti 0 Zdržel se      0 

7) Střednědobý rozpočtový výhled  

Jde o povinný dokument, který je nutné vést a aktualizovat. Tento dokument by měl rámcově 

zohlednit předpoklad rozpočtu na následující tři roky.  

Návrh: 
ZO schvaluje Střednědobý rozpočtový výhled obce Bílá Třemešná na roky 2024 až 2026 
v podobě, která byla předložena a je nedílnou součástí tohoto zápisu.  

Hlasování:  Pro 13 Proti 0 Zdržel se       0 

8) Návrh cen za svoz komunálního odpadu  

Jedná se o ceník za svoz a likvidaci odpadů na další rok. Oproti loňskému roku dochází opět 

k mírnému navýšení, a to o 4 %.  

Návrh: 
ZO schvaluje ceník za svoz komunálního odpadu na rok 2024, v podobě, která byla 
předložena a je nedílnou součástí tohoto zápisu. 

Hlasování:  Pro 13 Proti 0 Zdržel se      0 

9) Odměny členům komisí, kteří nejsou zastupiteli 

Poprvé v roce 2022 na rok 2023 tyto odměny schvalovalo zastupitelstvo obce. V minulosti to 

vždy bylo v kompetenci rady obce. V tuto chvíli předkládáme návrh 500 Kč/rok členovi komise, 

předsedovi 600 Kč/rok.  

Návrh: 
ZO schvaluje, v souladu s § 84 odst.2 v) zákona 128/2000 Sb., odměny členům komisí, kteří 

nejsou členy zastupitelstva obce ve výši 500 Kč/rok členovi komise, 600 Kč/rok předsedovi 

komise na rok 2024. 

Hlasování:  Pro 13 Proti  0 Zdržel se    0 



 5 

10) Obecně závazné vyhlášky 

V červenci letošního roku byla schválena novela zákona o místních poplatcích s účinností od 
1. ledna 2024. V této souvislosti bylo vydáno doporučení aktualizovat stávající obecně závazné 
vyhlášky v souladu s touto právní úpravou. Změny zákonů, které se vztahují k poplatkům 
i k dalším souvisejícím zákonům, se mění v posledních letech často, proto doporučené vzory 
jsou zobecňovány, tak aby pokaždé nemuselo docházet k aktualizaci vyhlášek se změnami 
kteréhokoli dalšího zákona. Z tohoto důvodu jsou téměř u všech vyhlášek vypuštěny 
informace, které jsou nutné k ohlášení poplatku (definováno v zákoně o poplatcích). U všech 
vyhlášek je nabytí účinnosti od 1. ledna 2024. 

K aktualizaci jsou předloženy obecně závazné vyhlášky: 

• O místním poplatku za užívání veřejného prostranství - nahrazuje vyhlášku č. 1/2023 
z 15. března 2023.  

• O místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství – nahrazuje vyhlášku 
č. 3/2021. 

• O místním poplatku z pobytu – nahrazuje vyhlášku č. 1/2021.  

• O místním poplatku ze psů – nahrazuje vyhlášku č. 2/2019. 

Návrh: 
ZO schvaluje s účinností od 1. ledna 2024 obecně závaznou vyhlášku: 

a) O místním poplatku za užívání veřejného prostranství. 

b) O místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství. 

c) O místním poplatku z pobytu. 

d) O místním poplatku ze psů. 

Hlasování:  Pro 13 Proti 0 Zdržel se      0 

11) Různé 

a) Informace starosty: 

Výstavba vodovodu v Nových Lesích a Filířovicích. 

Přestavba hasičské zbrojnice. 

Výstavba vodovodu od č. 71 do č. 271, bude oddělena dešťová a splašková voda. 

b) Dotaz na údržbu cest v lesích. 

c) Informace o nutné úpravě šaten ZŠ v přístavbě u tělocvičny – plán na léto. 

d) Upozornění na dopravní problémy na Alejích, zvážit možnosti řešení. 

 



 6 

Schválená usnesení z 6. zasedání zastupitelstva obce Bílá Třemešná 
ze dne 13. 12. 2023 

1. ZO bere na vědomí zprávu starosty obce o plnění úkolů ze zastupitelstva ze dne 6. 9. 
2023. 

2. ZO bere na vědomí zprávy z jednání rady obce za období od 7. 9. 2023 do 13. 12. 2023. 

3. ZO schvaluje úpravu rozpočtu obce rozpočtovým opatřením č. 7 v podobě, která byla 
předložena a je nedílnou součástí tohoto zápisu.  

4. ZO schvaluje rozpočet na rok 2024 v odvětvovém členění jako schodkový, a to ve výši 
příjmů 33.304.500 Kč a výdajů 42.810.000 Kč v podobě, která byla předložena a je 
nedílnou součástí tohoto zápisu.  

5. ZO schvaluje rozpočet ZŠ a MŠ Bílá Třemešná na rok 2024 ve výši 4.300.000 Kč a 
odpisy ve výši 1.540.000 Kč. Obě částky jsou součástí schváleného rozpočtu obce na 
rok 2024. 

6. ZO souhlasí s plánem hospodářské činnosti obce na rok 2024 v podobě, která byla 
předložena a je nedílnou součástí tohoto zápisu.  

7. ZO schvaluje Střednědobý rozpočtový výhled obce Bílá Třemešná na roky 2024 až 
2026 v podobě, která byla předložena a je nedílnou součástí tohoto zápisu.  

8. ZO schvaluje ceník za svoz komunálního odpadu na rok 2024, v podobě, která byla 
předložena a je nedílnou součástí tohoto zápisu. 

9. ZO schvaluje, v souladu s § 84 odst.2 v) zákona 128/2000 Sb., odměny členům komisí, 
kteří nejsou členy zastupitelstva obce ve výši 500 Kč/rok členovi komise, 600 Kč/rok 
předsedovi komise na rok 2024. 

10. ZO schvaluje s účinností od 1. ledna 2024: 

a) Obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za užívání veřejného prostranství. 

b) O místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství. 

c) O místním poplatku z pobytu. 

d) O místním poplatku ze psů. 

 

 
Jednání zastupitelstva bylo zahájeno v 18:00 hodin a ukončeno ve 20.30 hodin. 

 
 
 
 
 
 

 Bc. Petra Zivrová, Jiří Žižka Bc. Štěpán Čeněk 
 ověřovatelé zápisu starosta obce 
 


